
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2074 DEL 26-11-2024 - PAG. 1 DI 5 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
 

SERVIZIO  2 
 

NUM. 94 DEL 26-11-2024 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 2074 DEL 26-11-2024 
 

COPIA 
 

 

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINA N.18 DEL 13/03/2024 (R.G. N.459/2024) 
"NOMINA DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) QUADRIENNIO 2024/2027". 

 
 
 

L’ISTRUTTORE 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 IL R.U.P. 
F.TO    

   
   

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2074 DEL 26-11-2024 - PAG. 2 DI 5 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA I^ 

 
PREMESSO che: 

- con determinazione n.17 del 08/03/2024 (R.G. n.442/2024) si è provveduto alla “Nomina 
del Comitato Unico di Garanzia (CUG) Quadriennio 2024/2027”; 

- con determinazione n.18 del 13/03/2024 (R.G. n.459/2024) ad oggetto “Parziale modifica 
della Determina n.17 del 08/03/2024 (R.G. n.442/2024) "Nomina del Comitato Unico di 
Garanzia (CUG) Quadriennio 2024/2027", si è provveduto ad una modifica parziale della 
determinazione n.17 del 08/03/2024 (R.G. n.442/2024), esclusivamente nella parte relativa 
ai nominativi di Giovanna Lippolis anziché Ivana Lippolis e di Damiano Andrisani anziché 
Giuseppe Andrisani; 
 

STABILITO che la composizione del CUG ad oggi è la seguente:  
 

 
 
 
 
 

 
DATO ATTO che a decorrere dal 15/11/2024 il rag. Michele Pizzolla è stato individuato capo 
dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Provincia, ai sensi dell’art.90 del TUEL 267/2000 e 
dell’art.12 del Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizio di questa Provincia, e, 
pertanto, si rende necessario individuare altro componente effettivo in sostituzione dello stesso; 
 
RITENUTO, pertanto, procedere in merito, individuando quale componente effettivo, in 
sostituzione del rag. Michele Pizzolla, il sig. Emanuele Festa, dipendente dell’Ente; 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n.10 del 07.10.2024 con cui è stata confermata al sottoscritto 
Dirigente la direzione dell’Area I “OO.II. – Affari Generali – Gestione Delega Cultura – Legale e 
contenzioso – Risorse Umane e Organizzazione”; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 il Titolo I art.149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 il vigente Statuto Provinciale; 
 il D. Lgs. n.165/2001; 
 la normativa vigente in materia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente 
provvedimento 

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI 
1. DI SISTO Franca 1) SCHIUMA FRANCESCO 
2. DIOMEDE Angela 2) ANDRISANI DAMIANO 
3. VIZZIELLO Marilena 3) SILLETTI GIUSEPPE 
4. PIZZOLLA Michele 4) MAZZEI ANTONIO 
5. ELETTI Giovanni 5) MONTEMURRO ANGELO 
6. LIPPOLIS Giovanna 6) DELL’OSSO STEFANIA 

PRESIDENTE - MEMBRO EFFETTIVO VICE PRESIDENTE - MEMBRO SUPPLENTE 
Dr. Vincenzo PIERRO 

Dirigente Area I^ - Servizio Risorse Umane 
e Organizzazione 

Dr. Enrico L. DE CAPUA 
Dirigente Area III^ 

   



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2074 DEL 26-11-2024 - PAG. 3 DI 5 

 
RICHIAMATO l’art.107 del D. Lgs n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni, in ordine 
alle funzioni, alle prerogative e alle responsabilità dei dirigenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere 
approvata. 
 
1) DI MODIFICARE parzialmente la precedente determinazione n.18 del 13/03/2024 (R.G. 

n.459/2024), esclusivamente nella parte relativa alla sostituzione del componente effettivo rag. 
Michele Pizzola con il dipendente sig. Emanuele Festa; 
 

2) DI DARE ATTO, pertanto che i nominativi componenti effettivi e supplenti facenti parte del 
CUG sono di seguito riportati: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI 
1. DI SISTO Franca 1. SCHIUMA FRANCESCO 
2. DIOMEDE Angela 2. ANDRISANI DAMIANO 
3. VIZZIELLO Marilena 3. SILLETTI GIUSEPPE 
4. FESTA Emanuele 4. MAZZEI ANTONIO 
5. ELETTI Giovanni 5. MONTEMURRO ANGELO 
6. LIPPOLIS Giovanna 6. DELL’OSSO STEFANIA 

 
3) DI CONFERMARE per la restante parte le precedenti proprie determinazioni n.17 del 

08/03/2024 (R.G. n.442/2024) e n.18 del 13/03/2024 (R.G. n.459/2024); 
4) DI COMUNICARE il presente provvedimento a ciascun componente del CUG; 
5) DI DEMANDARE al Servizio Risorse Umane e Organizzazione ogni adempimento 

successivo e conseguente al presente provvedimento; 
6) DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta 

delle Determinazioni tenuta presso l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione 
definitiva e protocollazione informatica. 

 
Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art.6 bis della legge n.241/90, in relazione al presente procedimento e della misura di cui 
all’art.11 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

PRESIDENTE - MEMBRO EFFETTIVO VICE PRESIDENTE - MEMBRO 
SUPPLENTE 

Dr. Vincenzo PIERRO 
Dirigente Area I^ - Servizio Risorse Umane 

e Organizzazione 

Dr. Enrico L. DE CAPUA 
Dirigente Area III^ 

   



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2074 DEL 26-11-2024 - PAG. 4 DI 5 

SERVIZIO  2 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 
 

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2074 DEL 26-11-2024 - PAG. 5 DI 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2074 del 26-11-2024, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 
26-11-2024 al 11-12-2024 al num. 2389 del registro pubblicazioni. 
 
 IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Vincenzo Pierro 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


